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Resolução TC nº25/2017  
 

ANEXO XIII  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 118.270,48 9.608,08 10.762,86 10.762,86  20/02/2017 14/15/02/2017 

Fevereiro 189.008,00 15.241,40 14.716,52 14.716,52  20/03/2017 16/03/2017 

Março 196.419,00 15.880,28 15.505,30 15.505,30  20/04/2017 11/04/2017 

Abril 198.351,06 16.034,84 15.570,26 15.570,26  20/05/2017 11/05/2017 

Maio 207.718,59 17.240,53 16.915,61 16.915,61  20/06/2017 19/06/2017 

Junho 209.039,97 17.330,96 17.330,96 17.330,96   20/07/2017 12/07/2017 

Julho 211.153,59 17.483,48 17.343,56 17.343,56  20/08/2017 10/15/08/2017 

Agosto 209.246,77 16.632,50 16.962,50 16.962,50  20/09/2017 12/13/19/09/2017 

Setembro 165.478,00 13.585,24 13.585,24 13.585,24  20/10/2017 11/16/10/2017 

Outubro 169.404,00 14.043,76 14.043,76 
 

14.043,76  
20/11/2017 13/14/11/2017 

Novembro 168.404,00 13.947,76 13.947,76 13.947,76  20/12/2017 14/12/2017 

Dezembro 156.619,00 12.987,96 
12.273,20 12.273,20  

20/01/2018 
19/01/2018 

1.674,56 1.516,71 157,85 16/02/2018 

13º Salario        

TOTAL 2.199.112,46 180.016,79 180.632,11 180.474,24 157,85 - - 

  

ANEXO XIII-B  
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 118.270,48 26.019,51 26.019,51   20/02/2017 10/02/2017 

Fevereiro 189.008,00 41.581,76 41.581,76   20/03/2017 10/03/2017 

Março 196.419,00 43.212,18 43.212,18   20/04/2017 10/04/2017 

Abril 198.351,06 43.637,24 43.637,24   20/05/2017 10/05/2017 

Maio 207.718,59 45.698,10 45.698,10   20/06/2017 10/06/2017 

Junho 209.039,97 45.988,79 45.988,79   20/07/2017 10/07/2017 

Julho 211.153,59 46.453,80 46.453,80   20/08/2017 10/08/2017 

Agosto 209.246,77 46.034,29 46.034,29   20/09/2017 10/09/2017 

Setembro 165.478,00 36.405,16 36.405,16   20/10/2017 10/10/2017 

Outubro 169.404,00 37.268,88 37.268,88   20/11/2017 10/11/2017 

Novembro 168.404,00 37.048,88 37.048,88   20/12/2017 10/12/2017 

Dezembro  156.619,00 34.456,18 34.456,18   20/01/2018 09/02/2018 

13º Salario        

TOTAL 2.199.112,46 483.804,77 483.804,77   -  

  
NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-A:  
Nota 1: Na Competência 12/2017, os encargos (Multas e Juros) descritos neste anexo, foram 
calculados e desmembrados, pois não consta informações da GUIA Recolhida, sendo que, mesmo 
separados tais valores, o principal recolhido ficou acima do montante devido do exercício. Resultando 
assim, na inexistência de saldos a recolher das contribuições do servidor, bem como não sendo 
necessárias atualizações de diferenças até a presente data. 
NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-B:  
Nota 1: As Competências 01, 02, 03 e 04/2017, os valores devidos da parte patronal, foram 
contemplados no parcelamento firmando junto ao INSS no mês de Julho de 2017, perfazendo um total 
de R$: 154.450,69.    
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